R E Q U E R I M E N T O  Nº. 495
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Vicente da Rocha Torres, na Vila São Lúcio, está degradada, necessitando de manutenções;
Considerando que vias em estado precário oferecem riscos de acidentes aos motoristas e pedestres, bem como danos aos veículos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Vicente da Rocha Torres, no trecho compreendido entre as ruas Coronel Fonseca e a Rua Garibaldina Pinheiro Machado Tolosa, atendendo a pedidos de munícipes que transitam pela referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco